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Sammanfattning
Ärendet rör hävande av tidigare beslut. Landstingsstyrelsen fattade den 18 mars 2008 ett beslut om att från 
första januari 2008 och tills vidare om att utöka arvodet vid gruppbehandling för privata sjukgymnaster och 
läkare som är verksamma enligt nationella taxan, dnr VLL1460-2005. Sjukgymnasterna arvode utökades med 
100 procent medan läkarnas grupparvode ökades med 50 procent. 

Nationella taxan är en statligt styrd taxa där ersättningarna till sjukgymnast/fysioterapeut och läkare regleras i 
lag och förordning om ersättning för fysioterapi och förordning om läkarvårdsersättning som uppdateras 
årligen. Regionernas uppdrag är att administrera taxan som regleras i denna lagstiftning och betala ut 
ersättningar enligt förordningarna som gäller vid varje tidpunkt. Förordningarna revideras årligen och SKR har 
departementets uppdrag att förhandla ersättningsnivåerna med fackliga parter. Regionen ska enligt 
legalitetsprincipen bedriva sin verksamhet enligt gällande rätt. Då detta är avgifter som regleras i nationell 
lagstiftning och inte utgör en kommunal avgift för regionens tjänster enligt kommunallagen saknar regionen 
rättsliga förutsättningar att besluta om utökat arvode i enlighet med 2008 års beslut. Beslutet ska därför hävas.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen upphäver beslutet om utökad ersättning till sjukgymnaster och läkare för grupparvoden från 1 
april 2026. Ersättningarna för gruppbesök kommer framledes att ersättas enligt förordningen om ersättning för 
fysioterapi och förordningen om läkarvårdsersättning.

Bedömda resultat och konsekvenser
Inga konsekvenser sker för patienter då det fortsatt finns en arvodestyp för gruppbesök i förordningarna. 

Beredningsansvariga
I beredningen av ärendet har Ewa Hemmingsson, Verksamhetsutvecklare i HSF-stab och Henrik Sandberg 
Regionjurist deltagit.

Avstämning har skett med regiondirektör Tommy Svensson

Beslutsunderlag

-

Beslutet expedieras till
Verksamhetsutvecklare HSF-staben samt ekonomiadminstratör för nationella taxan. 
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